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Punkt 0: Forside

Henrik Rachlev (IA)

Knud Mathiassen (IA)

Uju Petersen (IA)

Thiiooq Knudsen (S)

Michael Rosing (SA)



Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning

Dagsorden godkendt kl. 16:01



Punkt 2: Meddelelser

2A. Meddelelser fra formanden

2B. Meddelelser fra forvaltningen

Beslutning

2A: Ingen meddelelder

2B: Ingen meddelelser



Punkt 3: Orienteringer



Punkt 03A: Orientering om 3. kvartal

Beslutning

Oreinteringen taget til efterretning

Bilag

Bilag 1_Samlet 3. kvartalsorientering_DK.docx



Orientering om 3. kvartal 
Sundhed og Fritid 

Til orientering
J.nr.: 55.00
Forvaltning – direktør Helene Broberg Berthelsen / HEBE

Sagsresumé
Afdeling for Sundhed og Fritid har netop færdiggjort orientering af opnået mål for 3. kvartal 2018. 
Kvartalsorientering sendes til udvalg for Børn og Skole som orientering. 

Indstilling
Forvaltning for Børn og Skole indstiller overfor Børn og Skole Udvalget:

- at Udvalget for Børn og Skole tager orientering til efterretning. 

Sagsfremstilling 
Kvartalsorientering for 3. kvartal 2018 for Afdeling for Sundhed og Fritid. Afdeling for Sundhed og 
Fritid har desuden underafdelinger i byerne Paamiut Tasiilaq og Ittoqqortoormiit, samt Sermersooq 
Musikskole og Svømmehallen Malik. 

3. kvartal 2018 – Juli, august og september  

Ittoqqortoormiit Foreningen Grønlandske Børn har arrangeret en sommerlejr i 
Ittoqqortoormiit. Sommerlejren blev kaldt Camp East og var ligeså 
succesfuldt som den i Paamiut. Desuden Camp East blev der afholdt 
Tsaliiniarda – Renholdelse af byen, Kajak for børn og unge, KAK 
fodboldskole i Ittoqqortoormiit. 

De månedlige arrangementer kørte i det 3. kvartal i Tasiilaq, Tasiilaq
Åbningsceremoni for Kunstgræsbanen. Der har været sommerskole i 
Tasiilaq i juni og juli i samarbejde med Skolen. Der var mulighed for 
sløjd, vævning, syning, spilcafe og madlavning. Tasiilaq havde også 
besøg af Cirqu Arctic 2018 hvor børn og unge inviteres til en workshop 
med akrobatik, jonglering, mime mv.

Summer Camp West blev afholdt i samarbejde med Foreningen Paamiut
Grønlandske børn. Klovnen Ruben underholdte børn i alle aldre i 
alderdomshjemmet og idrætshallen. Opstart til fritidsundervisning 2018 
– 2019. 

Der var sommerferieaktiviteter i Nuuk som indeholder bl.a. Madlavning, Nuuk
keramik samt kreativt værksted. Kursus i Kammagiitta samt Robusthed 
blev afholdt. 

Sermersooq Musikskole Workshop for musikskolens børnekor, Tasiilaq Swing Band & Winnie 
Band spillede live under kunstgræsbanens åbningsceremoni. Besøg af 
gæstelærer Mikkel Andersen som underviser i guitar. 

Svømmehallen Malik Der blev afholdt sommerferieaktiviteter i Malik som Vandpolo for børn, 
høvdingebold i vandet, børnelivredning i børnehøjde. 



Der henvises i øvrigt til vedlagt bilag om de resterende aktiviteter og arrangementer for 3. kvartal 
2018.

Løsningsforslag – faglig vurdering
Afdeling for Sundhed og Fritid er tilfreds med de nået mål for 3. kvartal 2018, men vil fortsat udvikle 
målene så de afspejler de behov der er hos borgerne jf. Koalitionsaftalens målsætninger. 

Økonomisk og ressourcemæssig vurdering
Ingen bemærkninger 

Lovgrundlag og rammesættende dokumenter
Inatsisartutlov nr. 5 af 6. juni 2016 om kultur- og fritidsvirksomhed
Inuuneritta II
Koalitionsaftalens målsætninger for MA, vedr. Fritid og kultur målsætninger. 

Det videre forløb
Afdeling for Sundhed og Fritid sender løbende kvartalsevalueringer til Udvalget for Børn og Skole 
som orientering. 

Bemærkninger fra Økonomisk Sekretariat
Der er ikke indhentet bemærkninger fra Økonomisk Sekretariat.

Borgerinddragelse/kommunikation
Ingen 

Bemærkninger fra andre forvaltninger
Ingen 

Bilag
1. Samlede kvartalsevalueringer for Afdeling for Sundhed og Fritid, 3. kvartal 2018



Punkt 03B: Orientering om fremtidens idrætsfaciliteter i Kommuneqarfik
Sermersooq

Beslutning

Orienteringen taget til efterretning

Bilag

Bilag 1 - Program for Idrætsseminar i Nuuk - Fremtidens idrætsfaciliteter i KS.pdf

Bilag 2 - GIF's referat af seminaret.pdf



Orientering om fremtidens idrætsfaciliteter i Kommuneqarfik 
Sermersooq 
Seminar 

Til orientering
J.nr.: 03.26.03
Forvaltning for Børn og Skole – Direktør Helene Broberg Berthelsen / HEBE

Sagsresumé
Forvaltningen for Børn og Skole har deltaget i et Idrætsseminaret, der blev afholdt i dagene 3. og 
4. november 2018. Titlen på seminaret var ’Fremtidens idrætsfaciliteter i Kommuneqarfik 
Sermersooq’. Idrætsseminaret blev arrangeret af Grønlands Idrætsforbund (GIF), Elite Sport 
Greenland (ESG) i samarbejde med Forvaltningen for Børn og Skole. 
Forvaltningen for Børn og Skole fremlægger hermed en orientering om idrætsseminaret til 
Udvalget for Børn og Skole.

Indstilling
Forvaltning for Børn og Skole indstiller over for Børn og Skole Udvalget:

 at Udvalget for Børn og Skole tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling 
Der blev afholdt et idrætsseminar i Nuuk i dagene lørdag den 3. november og søndag den 4. 
november, med emnet ”Fremtidens idrætsfaciliteter i Kommuneqarfik Sermersooq”. Seminarets 
omkring 70 deltagere var bl.a. fra foreninger, forbund, selvejede institutioner, kommunale haller, 
erhvervslivet, kommunal politikere, idrætsråd, administrationen fra kommunen, Grønlands Idræt 
Forbund og Elite Sport Greenlands ansatte samt bestyrelse fra Elite Sport Greenland.

Formålet med seminaret var blandt andet, at klarlægge brugen af nuværende idrætsfaciliteter og 
om antal brugere dækker behovet for idrætsfaciliteter. Ligesom ønsket var at der efter seminaret vil 
opstå synergi og samarbejde tværs deltagere.

Idrættens Analyseinstitut nævnte i deres oplæg, at kommunerne er de største bidragsydere til 
idrætten i Grønland, som samtidig viste at den største del af tilskuddet bruges til rejseaktiviteter. I 
følge statistikken brugte Kommuneqarfik Sermersooq i 2014 942 kr. pr. indbygger i forhold til 
indbyggertallet i Grønland og det placerer kommunen som den der gav næst flest midler til idræt.  

Lokal og Anlægsfondens ser gerne, at ansøgere tænker på, at projekter gerne må være 
nyskabende og bæredygtige. Ideen er at man også kan skabe nyt i gamle bygninger, samt 
opholdsfaciliteter med integrerede aktivitetsmuligheder inden for idræt, kultur, friluftsliv og andre 
fritidsformål. Oplægget, der var en tredelt model, havde til formål at tænke på, hvilken behov der er 
hos borgerne i Sermersooq. Modellen var opdelt i tre overskrifter, hvor deltagerne skal tænke på, 
hvordan man kan forbedre de eksisterende forhold, hvilke uopfyldt behov der er samt om hvordan 
man kan skabe adfærdsændringer hos borgerne. 

Deltagerne fra seminaret har flere ideer, såsom: 
 Et bevægelsescenter i Nuuk 
 Fokus på bedre udnyttelse af eksisterende haltider i hele kommunen 
 Styrkelse af udendørsaktiviteter 
 En idrætsbørnehave/SFO 
 Idrætsfestival om sommeren. 



Deltagerne var også enige om, at Nuuk har brug for flere overnatningsfaciliteter til de mange 
gæster som besøger Nuuk til turneringer. Ligesom deltagernes ønske var nytænkning i forhold til 
fordeling af haltider.

Forvaltningen har taget projektet idrætsfestival til sig, eftersom forvaltningen har lignende 
arrangementer i forvejen. Disse kan nemt omdannes til idrætsfestival med bedre koordinering og 
kan realiseres i tæt samarbejde med foreninger.

Løsningsforslag – faglig vurdering
Afdelingen for Sundhed og Fritid har den opfattelse, at formålet med seminaret blev indfriet. De 
nuværende idrætsfaciliteter blev drøftet og klarlagt, ligesom der blev klarlagt hvilke faciliteter der er 
behov for. Nye projekter og ideer fra deltagerne på tværs af interessenter blev op startet af 
forskellige grupper, og de vil arbejde videre med emnerne på frivillig basis. Tiden vil vise om disse 
bliver realiseret. Forvaltningen har taget opgaven til sig og har planer om at arrangerer et 
opfølgningsseminar. 

Økonomisk og ressourcemæssig vurdering
Forvaltningen for Børn og Skole har lagt 70.000 kr. til seminaret samt rejseudgifter. 

Lovgrundlag og rammesættende dokumenter
Inatsisartutlov nr. 5 af 6. juni 2016 om kultur- og fritidsvirksomhed
Koalitionsaftalen 2017-2021 indsats MA41 – Idrætsmuligheder for alle aldersgrupper udendørs 
såvel som indendørs. 
Idrætspolitik 2016
Hovedstadsstrategi

Det videre forløb
Forvaltning for Børn og Skole arrangerer et opfølgningsseminar. 

Bemærkninger fra Økonomisk Sekretariat
ØS har ingen kommentar. 

Borgerinddragelse/kommunikation
Pressemeddelelse. 

Bemærkninger fra andre forvaltninger
Ingen

Bilag
1. Program for Idrætsseminar i Nuuk – Fremtidens Idrætsfaciliteter i KS.
2. GIF’s referat af seminaret. 



Punkt 03C: Implementering af undervisning i trommedans i folkeskolen i
Tasiilaq

Beslutning

Orienteringen taget til efterretning

Bilag

Bilag 1 Undervisningsmateriale til Trommedans.pdf



Implementering af undervisning i trommedans i folkeskolen i Tasiilaq

Til orientering
J.nr.: 51.00-G01-314-18
Forvaltningen for Børn og Skole – Direktør Helene Broberg Berthelsen / HEBE

Sagsresumé 
I samarbejdsaftale mellem Inuit Ataqatigiit og Demokraatit i Kommunalbestyrelsen for 2017-2021, 
er der fastsat et mål om, at ”Undervisning i østgrønlandsk trommedans skal integreres i 
musikundervisningen”. Målsætningen er beskrevet som følgende, at der foretages en kortlægning 
af kvalificerede undervisere i østgrønlandsk trommedans. Derefter inkluderes dette i undervisning i 
praktiske/musiske fag i skoler på østkysten, og i de byer/bygder, hvor der kan findes kvalificerede 
undervisere. 

I Tasiilaq har skolens ledelse arbejdet videre med en implementering af trommedans i folkeskolen. 
I skoleåret 18/19 er skolen gået i gang med at implementere trommedans i folkeskolen. 
Ledelsesgruppen på skolen er i samråd med lærerne blevet enige om, at det pædagogisk giver 
bedst mening at indføre østgrønlandsk trommedans i faget idræt og udeliv. 

Indstilling 
Forvaltning for Børn og Skole indstiller over for Udvalg for Børn og Skole,

 At orienteringen tages til efterretning

Sagsfremstilling 
I Tasiilaq har skolens ledelse undersøgt, hvorledes trommedans kan implementeres i folkeskolen, 
så det pædagogisk og kulturelt giver bedst mening. Skolen har besluttet, at de to forskellige 
dansestile, som er kønsopdelt, skal tilgodeses. Skolen har på baggrund af dette valgt, at der både 
skal være en kvindelig og mandlig underviser i trommedans. 
Skolen har vurderet, at det var mere naturligt og mere pædagogisk at lade trommedans være en 
del af idræt og udeliv fremfor musikundervisningen, eftersom der står i læringsmålene, at faget 
”Idræt og udeliv” skal indeholde dans og bevægelse.
Det er ligeledes blevet besluttet, at samtlige klasser på skolen skal have minimum 2 lektioner med 
trommedans i løbet af et skoleår. Derudover har skolens ledelse lagt op til, at der vil være 
mulighed for at bruge emnet trommedans i en emneuge, emnedage eller projektuger. 

Skolen har ansat en kvindelig og mandlig underviser. De har begge erfaringer med at undervise i 
trommedans. Den kvindelige underviser har allerede udviklet et undervisningsmateriale, som hun i 
samarbejde med den mandlige underviser vil udvikle videre på. 
I slutningen af skoleåret evaluerer skolen på forløbet, så forbedringer og justeringer foretages 
inden næste skoleår. Forløbet med trommedans kører som forløber inden udbredelse til bygderne 
omkring Tasiilaq, hvor det er muligt at få underviser til trommedans. 

I Ittoqortoormiut har det ikke været muligt at finde en til at undervise i trommedans, hvorfor skolen 
ikke har fået igangsat trommedans i dette skoleår. Skolen håber på at finde en, så de kan 
igangsætte trommedans til næste skoleår.



Løsningsforslag – faglig vurdering 
James S. Catteral fra University of California har over en 12 årig periode fulgt skolebørn, som 
henholdsvis havde meget og lidt undervisning i dans, drama, musik og billedkunst. De børn som fik 
ekstra undervisning i de æstetiske fag klarede sig senere i livet bedre, end dem som ikke fik ekstra 
undervisning. De fik højere uddannelser, viste større engagement i frivilligt arbejde, og havde flere 
venner. 
Æstetiske lærerprocesser gavner også børns læring og udvikling, ikke kun i faget, men alle fag, da 
æstetiske lærerprocesser har en transfer effekt, fortæller Merete Sørensen, lektor på UC Sjællands 
pædagoguddannelse. Hun har skrevet en ph.d.-afhandling, hvor hun har undersøgt de æstetiske 
lærerprocesser.
Via musik, dans, drama og billedkunst reflekterer, sorterer og skaber børn og unge mening af 
deres indtryk, og ofte i selskab med andre. 
Med indførelsen af trommedans i Tasiilaq vil eleverne muligvis få gavn af sideeffekter ved at 
arbejde med æstetiske lærerprocesser.

Økonomisk og ressourcemæssig vurdering 
Ingen bemærkninger

Lovgrundlag og rammesættende dokumenter 
Samarbejdsaftalens målsætning om at: ” Undervisning i østgrønlandsk trommedans skal integreres 
i musikundervisningen”. 

Det videre forløb 
Forløbet evalueres af skolen og evt. forbedringer iværksættes i næste skoleår 19/20.

Bemærkninger fra Økonomisk Sekretariat 
Der er ikke indhentet bemærkninger fra Økonomisk Sekretariat

Borgerinddragelse/Kommunikation 
Ingen borgerinddragelse

Bemærkninger fra andre forvaltninger 
Ingen bemærkninger

Bilag 
1. Undervisningsmateriale til trommedans



Punkt 4: Beslutninger



Punkt 5: Sager til Udvalget for Økonomi og Erhverv og
Kommunalbestyrelsen



Punkt 05A: Forslag om fornyelse af tilskudsregler

Beslutning

Udvalget tager ikke en beslutning for hvilken forslag der skal godkendes, og sender sagen videre til beslutning i Udvalg
for Økonomi og Erhverv samt Kommunalbestyrelsen til endelig beslutning.

Bilag

Bilag 1 - Forslag 1 - Fornyelse af tilskudsregler alm.docx

Bilag 2- Forslag 2 - Fornyelse af tilskudsregler 1 november.docx

Bilag 3 - Forslag 3-Fordelings eksempler i fordelingsnøgleprincip.docx

Bilag 4 - Tilskudsregler pr 1 april 2014 DA (3).pdf

Bilag 5 - Høringssvar fra december 2017.docx

Bilag 6 - Høringssvar fra august 2018.docx



Forslag om fornyelse af tilskudsregler
Fritid og idræt

Til beslutning
J.nr.: 55.02
Forvaltning for Børn og Skole – Direktør Helene Broberg Berthelsen / HEBE

Sagsresumé
Forvaltning for Børn og Skole har udarbejdet et forslag til ændring af nuværende tilskudsregler fra 
maj 2014. Forslag til ændring skyldes blandt andet ændringer i lovgivningen, jf. fornyelse af 
Inatsisartut lov nr. 5 af 6. juni 2016 om kultur og fritidsvirksomhed og få minimeret 
administrationsarbejde for foreninger. 

På baggrund heraf indstiller Forvaltningen for Børn og Skole, at Udvalget for Børn og Skole tager 
stilling til, hvilket af de 3 forslag til tilskudsregler godkendes. 

Indstilling
Forvaltning for Børn og Skole indstiller over for Udvalget for Børn og Skole: 

- At Udvalget for Børn og Skole tager stilling til hvilket af de 3 forslag til tilskudsregler for fritid 
og idræt der skal bruges, Forvaltningen indstiller forslag nr. 3. 
At Udvalget for Børn og Skole sender sagen videre til Udvalget for Økonomi og Erhverv og -
Kommunalbestyrelsen til godkendelse.

Sagsfremstilling 
Forvaltning for Børn og Skole har valgt at forny tilskudsreglen inden for fritid og idræt. Formålet er 
blandet andet, at få minimeret administrationsarbejde for foreningerne., 
Forvaltningen for Børn og Skole har haft de nye tilskudsregler i høring hos borgerne og 
foreningerne i 3 omgange. Den første høring var en generel høring, hvor forvaltningen bad 
interessenter om at sende forslag til evt. tilpasning af tilskudsreglerne. Her modtog Forvaltningen 
sammenlagt 3 høringssvar. Det andet høring drejede sig om fordelingsnøglen til 
tilskudsberegningen og her modtog forvaltningen 11 høringssvar. Og til sidst blev der sendt en 
tredje høring, hvor forvaltningen havde 3 konkrete forslag og her modtog forvaltningen 2 
hørringssvar. 

Hermed oplistet 3 ændringsforslag: 

Forslag 1:
Nuværende tilskudsregler fortsætter som hidtil. Principielt kan foreninger ansøge om tilskud til 
sports turneringer hele året. Ved ansøgningen vedlægges billetreservationerne som 
dokumentation, og hvis sagsbehandlingen tager mere end 5 dage, kan ulempen være at 
foreningerne mister reservationerne for rejsen, eftersom de skal være betalt indenfor 5 dage ifølge 
rejsebureauet regelsæt. I forslag 1 har Afdeling for Sundhed og Fritid beholdt rammen for 
tilskudsreglerne, hvorfor tilskudsreglerne er næsten uændrede, dog med få undtagelser, som er 
præciseret nedenfor. 

Væsentlige ændringer ved tilskudsregel forslag 1:
 Børneattester er inkluderet i tilskudsreglerne. Det forpligter foreninger om at indhente 

børneattester før rekruttering af trænere, iht. Inatsisartutlov nr. 7 af 3. juni 2015 om ændring af 
af Inatsisartutlov om pligt til at indhente børneattest (udvidelse af anvendelsesområdet). 



 Muligheden for tilskud ved kurser til enkeltpersoner, der på egen regning deltager i 
kursusarrangementer uden for hjemsted – er fjernet fra tilskudsreglerne. Fordi kurser ved 
lovgivning ikke kan støttes da kurser er kompetencegivende jf. Inatsisartut lov nr. 5 af 6. juni 
2016 om kultur og fritidsvirksomhed

 Muligheden for tilskud til Sprogkurser er fjernet fra tilskudsreglerne, med samme grundlag som 
tilskud til kurser. 

 Tilskud til kor relaterede, jf. § 8.1, 8.2 og 8.3 er fjernet helt fra tilskudsreglerne. Det skyldes, at 
Kor relateret aktiviteter vil få det samme muligheder som andre foreninger jvf. forslag 1.

 Tilskud til anskaffelse af inventar og materialer er fjernet fra tilskudsreglerne, da det sjældent 
bruges. 

 Der er nu sat maksimalt grænse på 5.000 kr. for tilskud for køb af pokaler. Vedr. tilskud til 
ekstrem sport var den maksimale tilskud på 50 % af billetprisen tur/retur. Tilskuddet er ændret 
til 1.500 kr. pr. deltager på grund af stigende interesse for deltagelse til ekstrem sport.

Fordele: Foreningerne har kendskab til eksisterende muligheder og begrænsninger, derfor vil 
denne ændring vil være overskueligt.

Ulemper:
Foreningerne kan fortsat have svært ved at overholde rejsebureauernes tidsfrister på 5 dage efter 
afhentning af billet tilbud og priser. Fordi foreningerne skal aflevere en del dokumenter til 
Kommuneqarfik Sermersooq. Erfaringsmæssigt giver denne udveksling af disse dokumenter 
udfordringer for foreninger, da oftest mangler en del oplysninger. Denne proces alene tager tid. 
Foreningerne søger i deres høj sæsoner samtidigt og kan give længere sagsbehandlingstid.

En del af specialforbundene har svært ved at lave lang tids planlægning vedrørene GM og andre 
stævner. Denne giver meget store usikkerheder for foreningernes økonomi for rejser mv. 
Største dele af tilskud er bestemt rettet til rejser. Mindre foreninger, som ikke rejser rundt får ikke 
nogen tilskud, udover mindre tilskud som foreningen kan ansøge, hvor man får 100 kr. pr. medlem. 

Foreninger bestemmer ikke selv, hvad tilskuddet skal bruges til. Foreninger får ikke tilskud til 
almindelig udvikling indenfor deres bosted. Foreninger kan forsat ikke leve op til rejsebureauernes 
tidsfrister og højst sandsynligt kan være nødsaget til at lægge ud for udgifter, hvilket ikke alle 
foreninger kan.

Administrationen skal højst sandsynligt søge om tillægsbevilling for at undgå nogle af foreninger 
ikke får forskelsbehandlet pga. senere afholdelse af GM i forhold til andre foreninger. Her tænkes 
på procentdel af tilskuddet ikke ændres til rejser. 

Forslag 2:
Tilskudsregel forslag 2 er fremgangsmåden samme som forslag 1, men med den forskel, at 
ansøgningsfristen for alle foreninger bliver ændret til 1. november, året før pengene skal bruges. 
Midlerne fordeles i starten af januar. Fordelen med forslaget er, at foreningerne bliver bedre til at 
planlægge deres aktiviteter, ligesom alle foreninger/ansøgere får beregnet deres tilskud ud fra 
samme procent sats.  Endvidere vil forslaget gøre det nemmere for foreninger at betale billetterne 
til tiden. 

Fordele: Fordelene ved Tilskudsregel forslag 2 er at foreningerne har kendskab til eksisterende 
muligheder og begrænsninger, derfor vil denne ændring vil være overskueligt.

Ulempen for forslaget bliver, at alle foreninger ikke kan pr. 1. november oplyse hvor kommende 
GM afvikles. Det skyldes, at der er nogle specialforbund som ikke vil være klar med sted og dato 
for afvikling af GM til næste kommende år og desuden skal de igennem kvalifikationer til afvikling 



af finalerunde. . Foreninger risikerer at få mindre eller større tilskud end berettiget. Forvaltningen 
for Børn og Skole kan risikere at stå uden midler ved sådanne tilfælde. Foreninger vil ikke kunne få 
tilskud til uforudsete rejser eller aktiviteter, hvis alle midlerne bliver brugt til de ansøgere fra 1. 
november 

Forslag 3:
Tilskudsregel forslag 3 handler om fordelingsnøglen til udbetaling af driftstilskud til foreninger. 
Samlet bevilling gives som tilskud ved at beregne tilskuddet til de enkelte foreninger, med 
udgangspunkt i de sidste 3 års gennemsnitlige tilskud til foreningerne. 

Fordelen ved forslaget er, at alle foreninger får udbetalt tilskud, og det udløser at mindre foreninger 
som ikke rejser til turneringer får mulighed for at få tilskud som de selv kan administrere. Alle 
foreninger får ens vilkår til at videre udvikle deres foreningsarbejde. Ved tilfælde at tilskudsregel 
forslag 3 bliver godkendt, vil foreningerne af starten af et budgetår få oplyst, hvor meget de får i 
tilskud og kan dermed planlægge deres aktiviteter fremadrettet. Foreninger vil med denne ordning 
fremover kunne selv råde over budgettet og bland andet spare op til at kunne indfri deres 
målsætninger i foreningslivet. Ved tilskudsregel forslag 3 sikrer Kommuneqarfik Sermersooq at det 
årlige budgetregnskab leveres til Afdeling for Sundhed og Fritid pr. 1. maj. Der vil være mindre 
administration for foreninger. Foreningerne kan bruge deres tid til kerneopgaver. Der vil ikke være 
30 dages sagsbehandlingstid i administrationen, dermed skal foreninger ikke vente på 
Kommuneqarfik Sermersooq.

Ulempen bliver, at nogle foreninger vil få mindre tilskud end tidligere, idet midlerne nu fordeles, så 
alle foreninger tilgodeses. En forening med mange underafdelinger skal nu selv fordele 
tilskudsmidlerne til sine underafdelinger. 

Løsningsforslag – faglig vurdering
Forvaltningen for Børn og Skole har sammenholdt de indkomne høringssvar med fordele, ulemper 
og konsekvenser. 
Forvaltningen konstaterer ud fra høringssvarene, at foreningernes fokus er forskelligt med hensyn 
til ændringen af tilskudsreglerne. Nogle foreninger foretrækker forslag 3, med den begrundelse, at 
de ikke skal søge midler hver gang de skal deltage i turneringer. 

Nogle mener at forslag 3 vil give ulighed i fordelingen af midlerne, hvor de foretrækker forslag 1 
eller 2, med den begrundelse at mesterskaberne ligger forskelligt fra år til år.
Forvaltningen er også bekendt med at en ændring af de eksisterende kan opleves forskelligt hos 
foreningerne/borgerne. Og dermed er klar over, at der altid vil være foreninger som vil være 
utilfredse med fordelingsnøglen. 

Forvaltningen er vidende om, at nye foreninger kan efterfølgende oprettes i løbet af et budgetår. 
For at Forvaltningen kan imødekomme disse vil forvaltningen afsætte beløb på 250.000 kr. Ved 
tilfælde af ubrugte midler vil midlerne blive fordelt til foreninger. Se bilag 3.

Økonomisk og ressourcemæssig vurdering
Midlerne til tilskud til idrætsformål ligger på 2,7 millioner.
Forslag 1 medfører en mulighed for ændring af satsen på tilskudsreglerne i løbet af året. hvorimod 
i forslag 2 og 3 har bedre oversigt over økonomien i starten af året.



Lovgrundlag og rammesættende dokumenter
Inatsisartutlov nr. 5 af 6. juni 2016 om kultur- og fritidsvirksomhed

Det videre forløb
De godkendte tilskudsregler vil træde i kraft 1. januar 2019. Alle foreninger vil blive informeret 
samtidig med at ændringen vil blive annonceret i Kommunens hjemmeside. 

Bemærkninger fra Økonomisk Sekretariat
ØS anbefaler mere tidssvarende regler – hvor det reelt bliver muligt for kommunalbestyrelsen at 
fastsætte det maksimale niveau – man ønsker at give støtte på. De nugældende regler giver ikke 
sikkerhed for at bevillingerne overholdes.

Borgerinddragelse/kommunikation
Der har været høring i flere omgange.
Høring som sluttede 4. december 2017
Høring som sluttede 1. august 2018
Høring som sluttede 27. september 2018

Bemærkninger fra andre forvaltninger
Ingen

Bilag
Bilag 1 - Forslag 1 til tilskudsregler
Bilag 2 – Forslag 2 til tilskudsregler
Bilag 3 – Forslag 3 til tilskudsregler
Bilag 4 – Nuværende tilskudsregler indenfor fritid og idræt
Bilag 5 – Høringsvar fra december 2017
Bilag 6 - Høringssvar fra august 2018
Bilag 7 – Høringssvar fra september 2018



Punkt 6: Evt.

Beslutning

Udvalgsmedlemmerne siger Tak til til hinaden og forvaltningen for at være åbne og have et godt samarbejde, og ønsker
alle en god jul og godt nytår.



Punkt 7: Lukkede punkter



Punkt 07A: Lukket



Punkt 8: Godkendelse af referat

Beslutning

Referat godkendt kl. 16:57
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